
Gerbiami tėveliai,  

Kaip ir kiekvienais metais, rugsėjo mėnesį darželio logopedės pradeda savo darbą vaikų 

kalbėjimo ir kalbos gebėjimų vertinimu, kuriuo siekiama patikrinti , kaip vaikai taria garsus, 

supranta ir vartoja kalbą, formuluoja mintis, bendrauja su bendraamžiais ir suaugusiais. Svarbu 

įvertinti vaikų kalbos raidą, kad laiku būtų pastebėti sunkumai ir suteikta pagalba, nes kalba 

glaudžiai susijusi su vaiko visapusišku ir pilnavertišku vystymusi (emociniu, pažintiniu, 

socialiniu) bei sėkmingu dalyvavimu ugdymo procese. 

Jei pirminio kalbėjimo ir kalbos vertinimo metu pastebėsime, kad Jūsų vaikui reikalinga 

logopedinė pagalba, Jūs būsite apie tai informuoti. Kai būsite supažindinti ir pasirašysite Pirminio 

ugdymosi poreikių vertinimo formą (1 priedą) ir Švietimo pagalbos planą, Jūsų vaikui pradėsime 

teikti logopedinę pagalbą.  

Pasitaiko atvejų, kai stebimi sudėtingesni kalbėjimo ir (ar) kalbos sutrikimai arba kai šiuos 

sutrikimus lydi sunkumai, susiję su dėmesio koncentracija, elgesiu, atmintimi ar suvokimu. Tokiais 

atvejais vaikus vertina visi darželio specialistai (logopedas, psichologas, soc. pedagogas, spec. 

pedagogas) ir grupės mokytojas, suteikiama atitinkama pagalba ir stebimas vaiko progresas. Jei 

vaiko pažanga išlieka minimali, jis gali būti siunčiamas išsamesniam ištyrimui į Pedagoginę 

psichologinę tarnybą (PPT). Tėvams kartais atrodo, kad vertinimas PPT gali pakenkti vaikui, 

tačiau priešingai: 

✓ Iš PPT gaunamos išvados ir rekomendacijos suteikia galimybę darželio specialistams sužinoti 

daugiau apie vaikui kylančius iššūkius bei pagalbos būdus. 

✓ PPT specialistai komunikuoja su tėvais ir padeda jiems geriau suprasti vaiko raidos ypatumus, 

poreikius bei pateikia rekomendacijas, kaip tėvai gali padėti savo vaikui. 

✓ Jei reikia, numatomas pakartotinis vertinimas, ypač priešmokykliniame amžiuje, siekiant 

užtikrinti, kad mokykloje vaikas gautų tinkamą pagalbą ir ugdymo sąlygas, jei jos vis dar 

būtinos. PPT išvados ir rekomendacijos yra kintančios – jos atitinka esamą vaiko raidos lygį. 

Taigi, vertinimas PPT nėra „diagnozė”, „štampas visam gyvenimui” – tai galimybė geriau 

pažinti vaiką ir padėti jam augti.  

Sklandaus bendravimo ir bendradarbiavimo linkėdama, 

logopedė Ingrida  

 

 

 

 


